



Solo un'emozione mi lascerà senza fiato

La Fibrosi Cistica è una malattia genetica che colpisce polmoni, pancreas e fegato. **1 bambino su 2.500 nasce affetto da questa patologia** per la quale, nonostante i progressi della ricerca e delle terapie, non esiste ad oggi una cura risolutiva.

La Lega Italiana Fibrosi Cistica è l'associazione dei pazienti e delle loro famiglie. Lavora per migliorare la qualità della vita e delle cure dei pazienti garantendo tutela sociale e legale e promuovendo di programmi di Ricerca per la diagnosi precoce, la cura e la riabilitazione. **Rappresenta 18.000 persone toccate da questa patologia genetica**, cronica ed evolutiva (circa 6.000 pazienti e loro familiari).



LIFC
Lega Italiana
Fibrosi Cistica

V.le Regina Margherita 306
00198 Roma
T 06 44254836
www.fibrosicistica.it
C.F. 80233410580

CONTO ECONOMICO

RICAVI/PROVENTI	PARZIALI	TOTALI
Contributo e quote Associazioni regionali		233.157
<i>Contributo Assoc. Reg. (5%)</i>	134.554	
<i>Quote associative</i>	16.258	
<i>Contributi per la Ricerca</i>	40.000	
<i>Contributi per fisioterapisti</i>	21.345	
<i>Campagna comunicazione</i>	21.000	
Donazioni		293.805
<i>da Aziende</i>	42.612	
<i>su progetti finalizzati</i>	134.767	
<i>Bandi</i>	22.000	
<i>da Privati</i>	94.426	
Campagne e manifestazioni		174.336
<i>Bomboniere solidali</i>	38.520	
<i>Natale solidale e oggetti</i>	9.398	
<i>Campagna Un passo in più</i>	16.055	
<i>Campagna Natale e Pasqua</i>	77.807	
<i>Campagna Facebook/Ciclamini/Altre campagne</i>	32.556	
Sottoscrizione 5x1000		238.660
Interessi bancari		5
TOTALE ENTRATE		939.963
Partite di giro		4.980
TOTALE ENTRATE con partite giro		944.943

STATO PATRIMONIALE

ATTIVITÀ	PARZIALI	TOTALI
Cassa e Banche		436.908
Attività finanziarie Costituzione IERFC		100.000
Immobilizzazioni		30.356
Spese di utilizzo pluriennale da ammortizzare		417.633
Beni immateriali da ammortizzare		329.567
Fabbrica del sorriso progetto sea box		621.232
Crediti diversi		159.394
Crediti da incassare e anticipi soci		121.922
Immobili		40.000
Progetto Trapianti		197.151
Rientro merci a magazzino		2.340
TOTALE ATTIVO		2.456.503

valori espressi in euro

COSTI/ONERI	PARZIALI	TOTALI
Spese Generali		49.809
Spese personale sede		150.642
IRAP		6.968
Ammortamenti		100.942
Spese assemblee, Consigli Direttivi e missioni		45.030
Costi imputabili agli esercizi precedenti		9.368
Contributi per la Ricerca		64.235
Are di Interesse Qualità delle cure		185.147
<i>Telemedicina</i>	64.513	
<i>Registro Italiano ed Europeo</i>	83.270	
<i>Altri progetti</i>	37.364	
Are di Interesse Qualità della vita		77.400
<i>Pubblicazioni</i>	12.566	
<i>Numero verde</i>	64.834	
Area di Interesse Comunicazione		111.616
Costi manifestazioni e campagne		111.882
Contributi vari		17.200
Avanzo d'esercizio		9.674
TOTALE COSTI		939.913
Partite di giro		5.030
TOTALE USCITE con partite giro		944.943

PASSIVITÀ	PARZIALI	TOTALI
Patrimonio netto		231.682
Ratei passivi		95.755
Fondo ammortamento beni		373.657
Fondo ammortamento beni immateriali (fabbrica del sorriso progetto sea box)		295.561
Raccolte da utilizzare		1.326.808
Fondo TFR		37.651
Ratei e risconti attivi		3
Fornitori		85.712
Avanzo d'esercizio		9.674
TOTALE PASSIVO		2.456.503